REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº  412
, DE 2005

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com os artigos 165, inciso IV e 166 da XII Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Secretário de Estado da Segurança Pública, Dr. Saulo de Castro Abreu Filho, para que preste as seguintes informações:

1. Há algum veículo que presta serviços ao Comando de Policiamento Rodoviário da Polícia Militar do Estado de São Paulo com placas de Curitiba?

2.
Caso positivo, qual o número de veículos nessas condições e quais seriam as razões para isso?

JUSTIFICATIVA

Tanto no dia 29 como em 30 de junho de 2005 foram vistos no Sistema Anchieta Imigrantes, respectivamente próximo ao restaurante Frango Assado e ao pedágio da Rodovia dos Imigrantes por volta das 15:15 hs, veículos tipo Corsa Sedan da Polícia Rodoviária de São Paulo com placas ALS e ALI 1662 da cidade de Curitiba, Paraná.

Porque o Governo do Estado de São Paulo utilizaria veículos nessas condições é a pergunta que se faz e que necessita de esclarecimentos.

Sala das Sessões, em  30-6-2005

a)  Fausto Figueira

SPL - Código de Originalidade: 581879 300605 1627